CÂMARA  MUNICIPAL  DEANÁPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO Nº 015 DE 07 DE MARÇO DE 2019

Vereador  Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado de Ofício à

Diretoria de Postura, Solicitando Limpeza

e Roçagem de Lote e Calçada na Rua

Inglaterra esquina com a Rua Brasil Qd.31

Lt. 11- Vila Santa Isabel.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja enviado oficio á

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicitando a realização de limpeza e roçagem de

de Lote e Calçada na Rua Inglaterra esquina com a Rua Brasil Qd.31 Lt. 11- Vila Santa

Isabel.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em virtude das solicitações feita

por moradores da região especificada acima, por se tratar de calçada intransitável, dificultando

o tráfego de pessoas e o acesso dos moradores da região, bem como por se tratar de lote que

está ocasionando perigo quanto a saúde e segurança da comunidade local;.

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores condições

de locomoção á população Anapolina.

              Sala das Comissões, em 07 de março de 2019.

Lélio Alvarenga
                            Vereador PSC Anápolis

SB